1

令和４年度第３回藤沢市立学校適正規模・適正配置検討委員会

会議録（案）

期日：2022年 8月 25日（木）14時 00分～15時 10分

場所：藤沢市役所本庁舎 3階 3-3会議室（オンライン会議）

出席者（敬称略）

【検討委員】

   渡邊 泰典

   藤井 佳世

   稲垣 景子

   新海 政雄

   越 美紀

   河内 幸恵

   三浦 孝一

【検討部会員】

峯 浩太郎 教育部長

近 尚昭  教育部参事

藤田 健司 教育総務課 主幹

坪谷 麻貴 教育指導課 課長

中村 田  教育指導課 指導主事

宇野 匡  学務保健課 課長

柏崎 浩通 学務保健課 主幹

神谷 忠良 学校給食課 課長

鳥生 学  学校施設課 課長

木下 尊人 学校施設課 課長補佐

塩野 充彦 企画政策課 主幹

杉田 弘  企画政策課 主幹

岡本 竜馬 スポーツ推進課 課長補佐

越川 正興 地域共生社会推進室 主幹

小野 洋  青少年課 課長補佐

堀田 典久 都市計画課 主幹

【事務局】

浅野 智一 教育総務課 主幹

安西 美知代 教育総務課 課長補佐

根本 慎太郎 教育総務課 主任

角田 祐生   教育総務課 指導主事

2022年 10月 13日 令和 4年度臨時

藤沢市立学校適正規模・適正配置検討委員会

資料 1

2

時田 裕美 教育総務課

欠席者（敬称略）

【検討委員】

   神原 勇人

   村上 尚

   澤野 美奈子

【検討部会員】

伊藤 雅浩 教育総務課 課長

田中 弘光 学校給食課 課長補佐

佐々木 瑞香  学務保健課 主任

日原 敦史 市民自治推進課 課長

【傍聴者】３人

（渡邊委員長）

第 3回藤沢市立学校適正規模・適正配置検討委員会を開催する。本日は新型コロナ感

染症感染拡大防止の観点からオンラインでの会議開催となる。議事に入る前に議題（2）

藤沢市立学校適正規模・適正配置実施計画については、審議に関する情報であり、公

開することにより、未確定の段階の情報が確定されたものと誤解され、市民の間に混

乱を生じさせる恐れがあることから、藤沢市情報公開条例第 6条第 3号の規定により

非公開での審議としたい。

（委員）

異議なし

（渡邊委員長）

異議なしのため議題（２）については後ほど非公開での審議とする。

議題（１）第２回藤沢市立学校適正規模・適正配置検討委員会の会議録（案）につい

て議事とする。事務局より説明をお願いしたい。

（教育総務課 浅野主幹）

資料１ 第２回検討委員会会議録（案）

（１）第２回藤沢市立学校適正規模・適正配置検討委員会の会議録（案）について

確認をお願いしたい。事務局からの説明は以上。

（渡邊委員長）

会議録の内容等について修正等あるか。

3

（藤井委員）

事務局にメールで伝えた会議録の修正は済んでいるか。

（教育総務課 浅野主幹）

修正は済んでいる。

（藤井委員）

ありがとうございます。

（渡邊委員長）

委員の方々、ほかにあるか。

ほかに修正等がないので、会議録については記載の内容で了承とする。

続いて議題（３）今後のスケジュールについて議題とする。事務局より説明をお願い

する。

（教育総務課 浅野主幹）

資料２ 今後のスケジュールをご覧いただきたい。

これまでの経過および今後の日程などについて記載をしている。内容についてはご確

認をお願いしたい。事務局からの説明は以上。

（渡邊委員長）

委員の方々から質問等あるか。

続いて２その他について事務局からお願いしたい。

（教育総務課 安西補佐）

次回検討委員会の日程について、１０月２７日（木）午後２時から予定している。

（渡邊委員長）

そのほか、委員の方からあるか。

以上で本日の公開での審議はすべて終了する。傍聴者の皆様にはご退席いただきたい。

***************************************************************************

【以下非公開審議の会議録】

以 上